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SENEGAL

COMPTE RENDU
DE L’ASSEMBLEE GENERALE DU 02 AVRIL 2016

Ouverture de la séance, qui s’est tenue a 10 h 15 a la Mairie de Villeneuve-les-Bouloc (31),
par le Président Henri-Paul DALBIEZ

Présents

ANGLADE Sophie, CAMPA Sophie, BARBASTE Louis, BARBASTE Francoise, BARDET
Sylvie, BIOSCA José, CARRIERE Jacques, CAZALAS Colette, DALBIEZ Henri—Paul,
DALBIEZ Renata, GELIS Denis, HOULES Gérard, LAMOUCHE Alain, LAMOUCHE
Madeleine, LAPORTE Véronique, MAYONOVE André, SABATHIER Monique, SKARLATTO
Blandine, SYLLA Monique,

Conjoints Adhérents invités
Mme GELIS, M.ROUZAUD
Absents représentés

ABADIE Marcelle, AUZAS Eric, BARNIER Mireille, BIGARRE Mickaél, BIOSCA Lydie,
CANO MATEQO Isabelle, CHEMIN Chantal, CHEMIN Yvon, DALBIEZ Jean-Francaois,
DELARUE Véronique, DELATTE Nicole, DELATTE Patrick, DESIREST Anne-Sophie,
DESPONTIN Colette, FEDOROFF Jeanne, GALINIER Marie-Hélene, GANCI Christiane,
GUIGAND Yvon, JURAS Michel, LAFEUIL Marie-Paule, LEZEAUX Julie, MAEGHT Hervé,
MARTY Chantal, MEDECI Michéle, MOLINA Jean-Claude, NAL Michel, PASSERINI
Clément, PASSERINI Nicole, PENCHENAT Georges, PEREZ MATEO Ana, PICAVET
Brigitte, SEDAT Gaélle, SUTER Frédéric, SYLLA Maurice, TISON Laurent, WAMBST
Josette

Constitution de I’Assemblée et du bureau de séance

Président de séance : Henri-Paul DALBIEZ
Secrétaire de séance : Renata DALBIEZ

Le bureau de séance est accepté a I'unanimité des adhérents présents et représentés.

Il a été établi une feuille de présence signée par tous les adhérents présents.
Les pouvoirs regus au siege de I'association par mail et par courrier, sont distribués par le
Président de séance a des membres de I'assemblée qui en acceptent la représentation.

Conformément aux statuts, 'assemblée générale peut avoir lieu, aucun quorum n’étant
exigé.

Le Président remercie 'assemblée pour sa présence, ainsi que la Mairie pour la mise a
disposition de la salle de réunion, et aborde I'ordre du jour mentionné sur la convocation :



- Présentation et approbation du Rapport d’activité 2015

- Présentation et approbation du Rapport Financier 2015

- Présentation et approbation du Rapport Moral 2015

- Renouvellement partiel du Conseil d’Administration et élection du Président
- Présentation et discussions des actions et projets a venir

- Questions diverses.

1 — Présentation et approbation du Rapport d’activité

Lecture du rapport d’activité 2015/2016 joint en annexe 1 par Henri-Paul DALBIEZ,
Président.

Il en ressort quelques points bien spécifiques qui méritent d’étre commentés, a savoir :

Pour la mise au place des cours de soutien, 'assemblée générale de I'an passé avait donné
mandant pour des cours de francais. Mais en allant sur le terrain, nous avons pu constater
que cette action ne pouvait pas donner les effets escomptés tant la tache était rude. Nous
avons donc réfléchi et opté pour des cours de lecture et de frangais aux éleves (parrainés ou
non) des classes de CP et de CE1. Ces nouveaux cours ont I'air de donner des résultats
tangibles, sauf quand il s’agit de faire régler, par les parents de I'école privée, la modique
somme de 250 FCFA par mois (a noter que pendant la mission de Novembre, nous avons
augmenté le parrainage de I'école privée de 5.000 FCFA, charge que les parents n’ont plus
a débourser). Du cété de I'école publique tout se passe bien, tant sur la participation des
parents que de I'assiduité des éléves aux cours.

Cette année, dans le domaine de la formation professionnelle, nous avons eu beaucoup de
demandes car nous avons enregistré de nombreuses exclusions au college de Marsoulou.
Certaines demandes de formation ont été refusées, soit parce qu’elles étaient inadaptées
soient parce gu'elles étaitent coliteuses. Cependant, tous les éleves ont été replacés au
complexe privé JAL JEG pour tenter de les remettre a niveau sur la voie des études
générales et ce, dans I'espoir qu’ils obtiennent leur bac, ce qui leur permettra de leur ouvrir
la voie a l'université ou dans des formations plus valorisantes et moins onéreuses.

En ce qui concerne la formation au Centre de Qualification de Dakar, malgré une trés bonne
présentation de M. BA, nous n’enregistrons pas de candidat potentiel pour cet établissement.
En effet, les parents considérent que la formation est réservée en priorité aux enfants exclus.
La raison en est simple : a partir du moment ou I'éléve part en formation professionnelle, les
parents ne toucheront plus le parrainage.

Jack CARRIERE nous apporte la précision suivante, les parents redoutent que les enfants
aillent a Dakar pour un probléme d’hébergement alors que le centre dispose d’un internat qui
aurait été pris en charge par AML, seul le transport resterait a la charge des parents.

Nous avons eu aussi un retour de deux étudiantes qui semblent ne pas étre satisfaites des
options choisies. Une jeune fille en licence d’espagnol constate qu’il n’y a que deux heures
de cours par jour et aucune autre matiére enseignée et souhaiterait aller vers une formation
de sage-femme. Une autre jeune fille qui avait opté pour une licence d’anglais souhaiterait
aller en licence d'espagnol. Malheureusement pour elle, ses notes au bac étaient trop faibles
pour lui permettre d'aller dans cette voie.

Tous les étudiants dans le monde peuvent se tromper d'orientation la premiére année. Il est
important de conseiller a ces étudiantes de finir leur année et de mettre a profit une partie de
leur temps libre, a réfléchir a ce qui serait le mieux pour elles puis de faire les démarches
nécessaires leur permettant de nous présenter un dossier bien étayé.

Dans un mail de Joélle BRILLE, nous apprenons, d’ores et déja, que plusieurs éléves de
I'école privée seront exclus atteints par la limite d’age. (15 ou 16 ans). Il nous semble
important de profiter de cette information pour avoir un contact avec le Directeur de I'école et
les parents afin d’envisager une formation professionnelle. Malheureusement, compte tenu
de leur age, celle-ci ne pourraient se faire que sur Ndangane ou Fimela.



En information complémentaire, le Président informe I'assemblée de la démission de Mme
Isabelle CARRON, Vice-Présidente de notre association, en décembre 2015.

Les raisons invoquées par cette derniere étaient la distance BEAUVAIS — TOULOUSE et
gu’elle ne s’entendait plus avec quelques membres du conseil d’administration....
Malheureusement, Isabelle CARRON a créé dans la foulée une association s’appelant

« Association Marlodj Beauvais », ce qui seme la confusion la plus totale, en Picardie mais
surtout & Marlodj. Par une lettre de notre avocat conseil, nous avons attiré son attention sur
le risque de la proximité des deux appellations et de la confusion que nous allions avoir et
gue nous constatons depuis sur le terrain. Mme CARRON n’a pas voulu modifier le nom de
son association. La conséquence de cette démission est que nous perdons 47 adhérents et
plus d’une cinquantaine d’enfants, seuls 3 adhérents de Beauvais sont restés avec nous.
Néanmoins, le Président tient a rester positif et reconnait qu’lsabelle CARRON a apporté a
'association des fonds par ses diverses actions et notamment la derniére avec la
TRANSQUAR

Malgré tout, nous avons réglé la deuxieme partie des parrainages pour les enfants de
Beauvais, un courrier sera adressé aux parrains marraines pour leur signifier que leurs
filleuls passent dorénavant sous la gestion de I'association de Mme CARRON.

Mission Mars 2016

Le Président passe la parole a Jacques CARRIERE pour un commentaire sur la mission de
Mars. Jacques revient sur le cas de ML BEAUVAIS ; il en ressort que sur place les habitants
sont un peu déboussolés. Dans leur esprit, il y a maintenant AML TOULOUSE ET AML
BEAUVAIS. Pendant cette mission nous avons tenté d’expliquer a tous les parents que nous
avons visités et dans les écoles que nos deux associations étaient complétement
indépendantes malgré la proximité des appellations et qu’en aucun cas il n’existait AML
TOULOUSE mais Association Marlod;.

Jacques a demandé a nos correspondants de se positionner car nous avions eu écho qu’au
dernier passage d’lsabelle CARRON, nos correspondants I'avaient aidé dans ses taches.
Une majorité de personnes de 'assemblée demandent que nos correspondants fassent un
choix car ils ne peuvent pas travailler pour l'une et I'autre des associations, cela amplifiant la
confusion. A titre d’exemple, Jacques relate qu’lsabelle CARRON, déja sur I'lle depuis
plusieurs jours et ayant demandé la contribution de Frangois et Margaux pour l'aider, a fait
appel & PAPE SONKO quelques jours plus tard, alors qu’elle ne lui avait donné aucune
nouvelle, car Francgois et Margaux étaient indisponibles.

A cette demande de Jacques, Francois a rétorqué, qu'il était difficile pour lui de ne pas
rendre service a AML BEAUVAIS ; il propose d’aider Isabelle CARRON a sa prochaine
mission pour lui indiquer ou se trouvent les familles des enfants parrainés et lui signifier qu'ils
ne continueront pas leur collaboration.

Cette proposition ne satisfait pas la quasi-totalité des membres présents a notre assemblée.
Monique SABATHIER qui sera a Marlodj la semaine prochaine est mandatée par
'assemblée générale pour déposer un courrier demandant aux correspondants de s’engager
totalement ou pas avec nous et ce a compter de la réception de ce courrier.

Ce point particulier est adopté a I’'unanimité

Jacques CARRIERE reprend la parole et nous informe que Joélle BRILLE étant a Marlod]
plusieurs semaines, celle-ci a acquis une grande connaissance du terrain et a été tres utile
pendant la mission de mars, composée de 7 personnes.

Mission classique, paiement des parrainages, discussions avec les directeurs d’école,
remise a niveau des fichiers, distributions des cadeaux, a noter que 35 sacs de riz ont été
offerts et laissés a disposition avec un bon dans la boutique concernée. A ce propos,
Jacques fait remarquer qu’a compter des prochaines missions le riz sera acheté dans
plusieurs commerces afin de ne pas pénaliser les autres commercants.



LOUIS BARBASTE, suite a la réunion organisée au college de Marsoulou portant sur le
théme "Santé de la reproduction en milieu scolaire", nous a fait part des réactions négatives
des adultes des deux communautés a I'égard de ce théme. Le poids des traditions reste un
point prédominant en Afrique.

Jacques revient sur les cours de soutien qui sont tres bien construits mais la déception vient
de I'école privé qui ne veulent pas acquitter les 250 FCFA . L’association des parents
d’éléves fera le tour des familles pour récolter cet argent.

LOUIS nous fait part qu’a la suite du paiement des parrainages a I'école maternelle publique,
la Directrice n’était pas la et a demandé a son adjointe de gérer le déroulement du paiement.
Il a été constaté et ce pour la premiére fois, que les familles lui restituaient 1.000 FCFCA x 9
mois, pour I'entretien sachant que celui-ci est financé normalement par I'état sénégalais.
Cette pratique est-elle logique, il est décidé que cette question serait posée au Chef du
village.

Le Rapport d’activité 2015 est adopté a I'unanimité.
2 - Présentation et approbation du Rapport Financier

Alain LAMOUCHE présente le rapport financier de 2015 et fait un comparatif poste par
poste.

Les recettes 2015 sont de 37.661 euros, en augmentation de 22 % sur 2014. Ce sont
essentiellement les dons des sponsors de la TRANSQUAR et les dons personnels des
adhérents distribués en mission qui sont la raison de cette augmentation.

Les dépenses au Sénégal, 25.560 euros, sont en augmentation de 17 %, essentiellement
liées a l'augmentation des allocations pour études supérieures et l'apprentissage.

Les frais de fonctionnement restent tres faibles comme I'année passée et se situent entre 5
et 6 % des recettes. L'association dégage encore cette année un excédent important de
10.878 euros qui seront imputées en réserves au bilan.

Denis GELIS demande s'il est normal que l'association dispose de telles réserves alors
gu'elle devrait avoir des exercices juste en équilibre. Alain LAMOICHE répond par la
négative en expliquant que ces réserves ont été provoquées par I'abandon de projets
financés par VEOLIA et le Conseil Général il y a plusieurs années. Ces réserves ont été
augmentées par des économies importantes faites sur la gestion et par l'apport de dons
importants. L'association se doit donc aujourd’'hui de redistribuer une partie de ces réserves
et financer des projets utiles sur I'lle de MARLODJ.

Vous trouverez en annexe 2 le détail des chiffres

Le rapport financier est I'affectation de I'excédent de trésorerie sont soumis a I'approbation
des adhérents.

lIs sont adoptés a I'unanimité.
3 — Présentation et Approbation du rapport Moral

Lecture du rapport par Henri-Paul DALBIEZ, Président dont vous trouverez le détail en
annexe 3

Il est adopté a P'unanimité

4 — Renouvellement partiel du conseil d’administration

Les mandats de Renata DALBIEZ, Henri-Paul DALBIEZ, Alain LAMOUCHE et Véronique
LAPORTE viennent a expiration, Renata DALBIEZ, Alain LAMOUCHE ne souhaitent pas

renouveler leur mandat.
Nous enregistrons 3 démissions, Gérard CONTINENTE, Marie et Fernand DA CUNHA



Election du nouveau Président

Avant de passer au vote, Jacques CARRIERE propose sa candidature et fait part &
'assemblée de la maniere dont il voit son mandat se dérouler.

Tout d’abord Jacques rappelle a I'assistance qu'il est parti 6 fois en mission, qu’il connait
bien le terrain et que s’il souhaite se présenter c’est qu’il ne voulait pas que I'association
parte a Beauvais. C'est pour lui dit-il une toute nouvelle expérience et son mandat sera pour
3 ans uniguement.

Il tient a préciser aussi qu’il n’a pas la méme disponibilité qu’Henri et qu’il n’a pas, non plus
les mémes priorités que son prédécesseur dans les délais de réponse. Par contre,
I'orientation de I'association ne change pas, I'objectif non plus, aider les enfants a aller le
plus loin possible.

Plus d’investissement pour aller vers une diversification des projets. A titre d’exemple :
écologie, nettoyage et propreté du village.

Il est aussi a I'écoute de projets réalistes.

Il remercie aussi Henri et Alain de leur implication et précise qu’il n’a pas I'expérience d’Henri
en Afrique ni celle d'Alain en gestion.

Il précise que dans le fond, rien ne changera, qu’il reste a I'écoute et qu'’il a besoin d’une
équipe autour de lui. Il n’hésitera pas a demander conseil a Henri ou a Alain en cas de
besoin. Bien entendu, I'équipe sortante reste a son entiére disposition.

Avant de conclure, Jacques précise qu’Henri restera impliqué dans la formation
professionnelle et les études aprés-bac.

La candidature de Jacques CARRIERE est mise au vote, il élu a 'unanimité des voix.
Renouvellement du conseil d’administration.

Sont candidats Joélle BRILLE, Henri-Paul DALBIEZ (avec un peu de retard) Denis GELIS,
Véronique LAPORTE, Monique SABATHIER

Le conseil d’administration se compose désormais de :

Louis BARBASTE, José BIOSCA, Joélle BRILLE, Jacques CARRIERE, Henri-Paul
DALBIEZ, Denis GELIS, Gérard HOULES, Véronique LAPORTE, Monigue SABATHIER,
Monigue SYLLA

Constitution du Bureau :

Président : Jacques CARRIERE
Vice-Président Louis BARBASTE
Trésorier Gérard HOULES
Trésorier Adjoint Denis GELIS
Secrétaire Joélle BRILLE
Secrétaire Adjointe Monique SYLLA

Le bureau ci-dessus constitué est élu a 'unanimité.
5 — Présentation des discussions des projets a venir

Hormis les projets refusés, tous les autres recoivent un accord de principe de
I’'assemblée générale pour travailler sur leur faisabilité et leur réalisation.



e Rénovation du dispensaire catholique privé

Sceur MADO nous informe que la demande d’ouverture du dispensaire est forte dans le
village, propos confirmés par nos correspondants. Pour le moment, le diocése ne dispose
pas d’'une sceur infirmiére, mais selon Frangoise BARBASTE, une ancienne aide infirmiére,
Yvonne, formée dans ce dispensaire serait intéressée pour seconder sceur Mado en
attendant l'arrivée d’'une Sceur infirmiére; Il est certain qu’en créant ce besoin, le diocése,
trées certainement remettra une infirmiére en poste. D’autre part, ce projet peut intéresser
I'association « Voile sans Frontiere » qui utilisait cet outil de travail pour des missions
médicales, peut-étre qu’elle serait intéressée a cofinancer ce projet qui est estimé
aujourd’hui a 1300 € sans compter le matériel nécessaire au bon fonctionnement du
dispensaire pour lequel nous n‘avons pas d’estimation et qu’il faudra a un moment donné
prendre en compte.

o Réfection de I’électricité dans I’habitation des sceurs de I’école catholique privé
conjointement a la rénovation du dispensaire puisque les deux batiments sont mitoyens,
Sceur MADO nous demande si nous pouvons refaire toute I'électricité dans leur habitation
personnelle, Henri et Alain confirment, pour avoir constaté en novembre dernier, I'état de
"mort clinique" des batteries. Le colt du remplacement des batteries et de I'électricité est
d’environ 1500€.

Jacques CARRIERE précise que ce projet n’inclut pas du tout I'électricité du dispensaire et
préconise d’abord de voir s'il est possible de relier électriquement les deux batiments afin
que l'électricité profite autant au dispensaire qu’a I'habitation personnelle des sceurs.
Véronique LAPORTE s’engage a récolter des fonds pour compléter I'apport et réaliser ainsi
la totalité de l'intervention sur I'électricité.

Accord de principe pour les deux projets et regarder s’ils peuvent étre liés, refaire le
devis électricité.

e Ecole de Marsoulou

Réfection des sols de toutes les classes : refaire la chape et poser du carrelage.
Devis a faire

Accord de principe, attente des devis.

e Bibliothéque a I'école publique de Mar-Lodj

Le directeur Sidi Faye qui part a la retraite cette année nous propose un projet a plus de
5 000 000 de FCFA soit 7600%€.

Projet refusé.

e Ecole maternelle publigue
La directrice demande de déplacer I'ouverture d’'une porte sur un autre mur
Projet refusé.

Construction petit mur d’enceinte pour séparation maternelle/primaire. Colt estimé 865 €
Accord de principe mais devis a revoir

e Ecole maternelle de Wandié

Création d’'une section maternelle ou jardin d’enfants avec paiement d’'une éducatrice (une
personne du village) pour s’occuper des enfants. Pour I'instant le directeur et son adjoint ne
sont pas en accord sur certains points

Projet refusé

e Mur d’enceinte autour du cimetiére musulman de Wandié

Demande de construction d’'un mur pour éviter que les hyénes déterrent les personnes
enterrées.

Projet refusé




e Projet informatique en classe CM2

Un jeune homme indépendant, qui donnait des cours informatique au collége de Marsoulou
et qui était payé par une association hollandaise qui n’a pas renouvelé son contrat nous
demande de prendre la reléve en pour donner des cours en classe CM2.

Projet refusé

e Projet Ecologie lié a la propreté du village

Aider le village a s’organiser pour le ramassage des saletés, sensibiliser la population a ne
plus jeter n’ importe ou, informer sur les risques de maladie, créer des points de dépbts pour
les ordures. Un grand projet a concevoir avec nos correspondants locaux et qui ne peut
aboutir qu’avec I'adhésion et I'implication de la population.

Accord de principe

e Mission technigue

L’idée serait que des missionnés aident et forment les parents d’éléves pour des travaux de
rénovation (peinture et menus travaux)

Accord de principe

e Plantation d’arbres dans la cour de I'école publique
A discuter avec I'école pour entretien et arrosage, projet non réalisé en 2015 a poursuivre...
Accord de principe

e Projet informatique Gestion/comptabilité

Etude d’un outil de gestion et de comptabilité simplifié. Nous sommes déja en relation avec
des étudiants en master informatique pour nous aider & monter et a réaliser ce projet. Des
réunions entre des membres du CA et les étudiants doivent nous permettre d’établir un
cahier des charges afin de construire un outil adapté a notre besoin. Ce projet sera sous la
responsabilité d’Alain LAMOUCHE, ex trésorier de 'association.

Accord de principe

Avant de clbturer cette Assemblée Blandine SKARLATTO prend la parole : elle est ravie que
I'association puisse encore continuer et remercie I'ancienne et la nouvelle équipe.

L’ordre du jour étant épuisé et plus aucune question n’étant soulevée, la séance est levée a
14 h.25

L’assemblée qui commencait a avoir soif et faim, est invitée a se restaurer autour d’'une table
garnie et trés sympathique, largement pourvue par les membres de 'assemblée.

Le Président sortant Le Président entrant La Secrétaire sortante
Henri-Paul DALBIEZ Jacques CARRIERE Renata DALBIEZ
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SENEGAL

ANNEXEN ° 1

RAPPORT D’ACTIVITE : ENTRE AVRIL 2015 ET MARS 2016

Tous les projets adoptés lors de I'assemblée générale de 2015 ont été réalisés : a
savoir :

- Cahiers multidisciplinaires,

- Maternité, table d’accouchement, bancs et table, panneau indicateur

- Réserve d’eau

- Electricité, peinture du poste de santé et pose de ventilateurs,

- Rénovation totale des toits de I’école privée en collaboration avec I'association
ATM

- Rénovation totale de la toiture d’une classe de |’école publique

- Réfection des panneaux AML qui avaient été détériorés a I’entrée du village et a
dans la cour de I'église

- Mise en place de cours de soutien dans les écoles primaires

Lors de la présentation des comptes 2014, I'assemblée générale avait donné mandat

au Président pour relever le parrainage des écoles primaires et maternelles du privé

et ce en compensation de la réduction de nos frais de gestion, tout ceci dans un

esprit d’équité avec les écoles publiques.

Il en ressort donc que les parrainages annuels passent de 20 000 FCFA a 25 000
FCFA.

Nous avions provisionné une somme de 3 000 000 FCFA et 5 € de plus sur la
cotisation annuelle au profit des études apres bac.

Les bons résultats de nos éléves ont fait que certains frais de scolarité ont été pris
en charge par I’état Sénégalais, a savoir :

1/3



- M’BENDA DONG 2°™ année de Logistique et Commerce Extérieur a ITCOM (les
180 O00FCFA qui étaient destinés au reglement de sa scolarité ont été affectés de
ce fait a 'achat d’un ordinateur portable)

C’est une des seules étudiantes qui nous donne des nouvelles de sa scolarité au
cours de I'année.

- AMINATA N DIAYE derniere année avec présentation de sa these en juin 2016
option Gestion et Commerce Extérieur : financement assuré par Francoise et
Louis BARBASTE pour un montant de 565 O00FCFA, internat financé par AML a
hauteur de 400 000 FCFA plus prét d’'un ordinateur portable.

- N'DEYE THIABA NIASSE réussite au concours de I'Ecole Supérieure
Polytechnique, scolarité prise en charge par I’état Sénégalais ; participation
d’AML pour fournitures scolaires, frais d’internat et de cantine plus prét d’un
ordinateur portable

- REGINE MADELEINE NDOUR derniére année (terminale) a I'Institut Immaculée
Conception colt de cette scolarité : 160 000 FCFA

Cette année nous avons 3 universitaires de plus soit 5 au total participation
individuelle d’AML : 130 000 FCFA par étudiant

Nous tenons a remercier les deux généreux donateurs d’ordinateurs portables
grace a qui nous avons pu les préter a nos étudiantes pour leur permettre de
mieux gérer leurs études

FORMATION PROFESSIONNELLE
- EMILIE MARIE FAYE : école de Formation des Métiers de I’'Hotellerie de M
BOURG, co(it de la formation 365 000 FCFA

- MARIANNE FALL : formation coiffure en deuxieme année a DAKAR, co(t de la
formation 80 000 FCFA annuels

- KHADYDIATOU NIANG : formation couture en premiéere année, colt de la
formation 80 000 FCFA annuels



- MAMADOU LAMINE NDIAYE : formation de Menuisier a N DANGANE en
premiere année, co(it de la formation 60 000FCFA annuels

- YAKHAYA ALIOU DIOME: formation soudeur métallier a Ndangane, co(t de la
formation annuel 80.000 FCFA annuels.

Certaines demandes de formation ont été refusées soit parce qu’elles étaient
inadaptées ou colteuses, néanmoins tous les éléves ont été replacés au complexe
privé JAL JEG pour les remettre a niveau sur la voie des études générales dans
I’espoir de I'obtention de leur BAC et ainsi leur réserver d’autres possibilités en
Université ou en formations plus valorisantes et moins onéreuses.

Organisation d’une réunion au College de Marsoulou pour présenter les différentes
possibilités de formation par le Centre de Qualification Professionnel de Dakar. Tres
belle présentation de Mamadou BA, Directeur des services techniques et formateur
en énergie solaire qui a énuméré toutes les possibilités qu’offre le Centre aux éleves
du College. Le concours d’entrée est prévu au mois d’Avril, la mission de
Février/Mars devra organiser une visite au collége pour savoir si nous avons des
candidats.

Mission Février/Mars 2016
Compte tenu des dates un compte rendu sera fait en séance
Le Président

Henri-Paul DALBIEZ
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Du 01/01/2015 Du 01/01/2014

Rubriques

Clients et comptes rattachés (Brut)

413000000 Clients - Effets a recevoir 25.00/| 100.00 25.00 100.00
Total 25.00 100,00 100,00 25.00

Autres créances (Brut)

468700000 Produits a recevoir 160.00] 100.00 -160.00 -100.00

Total 100,00 160.00| 100,00 -160.00 -100.00
Disponibilités

511200000d Chéques a encaisser 110.00 0.24 110.00 100.00

512100000d CREDIT MUTUEL 5107.80| 10.99 232.17| 0.61 4 875.63 100.03

512200000d MEC INDAF BQUE SENEGAL 7.18 0.02 7.18/ 0.02

512300000d LIVRET BLEU CREDIT MUTUEL 37 412.43| 80.50 33548.33] 88.13 3864.10 11.52

512400000d CREDIT MUTUEL SENEGAL 3306.78 7.12 3132.76] 8.23 174.02 5.55

530000000 CAISSE FRANCE 80.04 0.17 1085.000 2.85 -1004.96 -92.62

531000000 CAISSE SENEGAL 448.58 0.97 62.69] 0.16 385.89 615.55
Total 46 472.81| 100,00 38 068.13| 100,00 8 404.68 22.08

Total Actif circulant 46 497.81 38 228.13

Charges constatées d'avance

486000000 Charges Constatées d'Avance 74.24| 14.00 556.08| 100.00 -481.84 -86.65
486300000 Charg. const. ava. CYBER COPIE 455.89| 86.00 455.89 100.00
Total 530.13| 100,00 556.08 | 100,00 -25.95 -4.67

Compte de régularisation 530.13 556.08

TOTAL GENERAL BILAN ACTIF 47 027.94 38 784.21

Autres réserves

106800000 Réserves pour projet asso. 6 457.70| 18.46 7 602.28/ 25.84 -1144.58 -15.06
106830000 Réserves de trésorerie 28 519.49| 81.54 21 815.86| 74.16 6 703.63 30.73
Total 34 977.19| 100,00 29 418.14| 100,00 5559.05 18.90

RESULTAT DE L'EXERCICE

RESULTEXE Bénéfice ou perte 10 878.96| 100.00 8 302.93| 100.00 2576.03 31.03
Total 10 878.96| 100,00 8 302.93| 100,00 2576.03 31.03
Total Capitaux propres 45 856.15 37 721.07

Autres dettes

467100000c  Adhérents achats a remb. 33.32 2.84 33.32 100.00
468600000 Parrainages & divers a payer 838.47| 71.55 1038.14| 100.00 -199.67 -19.23
468610000 Chéques non débités 300.00| 25.60 300.00 100.00
Total 1171.79| 100,00 1038.14| 100,00 133.65 12.87

Total Dettes 1171.79 1038.14

Produits constatés d'avance

487100000 Cotisation payée d'avance 25.00] 100.00 -25.00-100.00
Total 100,00 25.00| 100,00 -25.00 -100.00
Total Compte de régularisation 25.00

TOTAL BILAN PASSIF 47 027.94 38784.21
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; Du 01/01/201 Du 01/01/2014
Rubriques all:II ??1//5)2//2812 allj 3?1//5)2//2&4 Ecarts
Cotisations, Dons et Autres produits
756100000 Cotisations annuelles 4955.00 13.16 4 820.00| 15.63 135.00 2.80
756200000 Réserve Etudes Aprées Bac 1220.00 3.24 1220.00
756300000 Don réserve études apres bac 1770.00 4.70 1770.00
758000000 Produits Div. Gestion Courante 0.01 -0.01}100.00
758100000 Dons manuels parrainage 14 482.00 38.45 14 374.00| 46.60 108.00| 0.75
758110000 Dons Actions groupes 160.00 0.42 114.00 0.37 46.00| 40.35
758130000 Don pour rénovation maternité 3240.00| 10.50 -3 240.00}-100.00
758140000 Don type sponsoring 6531.00 17.34 6 531.00
758200000 Dons manuels non affectés 4487.42 11.92 4 808.00| 15.59 -320.58| -6.67
758210000 Dons familles et communauté 4 056.00 10.77 2742.60 8.89 1313.40| 47.89
758300000 Dons vente calendriers 748.00| 2.42 -748.00 -100.00
Total 37 661.42 100,00 30 846.61| 100,00 6814.81| 22.09
Total Produits d'exploitation 37 661.42 30 846.61
Autres achats et charges externes
605000000 Achats Matériel & Equipements 58.00 8.62 58.00
605100000 Achats matériel informatique 49.40 7.35 85.28| 14.06 -35.88| -42.07
606300000 Founitures d'Entretien 45.20 7.45 -45.20+-100.00
606400000 Fournitures Administratives 47.18 7.02 126.84| 20.91 -79.66 | -62.80
611200000 Hébergement site Internet 1440 214 16.78| 2.77 -2.38| -14.18
615600000 Fourn. & Maint. informatique 80.09 11.91 80.09
616000000 Primes d'Assurance 104.97 15.61 104.97| 17.31
622000000 Intermédiaires & Honoraires 150.00 22.30 150.00
623000000 Publicité, Publications 176.40| 29.09 -176.40 -100.00
623600000 Catalogues et reprographie 168.50 25.05 51.00f 8.41 117.50(230.39
Total 672.54 100,00 606.47| 100,00 66.07| 10.89
Frais et achats SENEGAL
623810000 Parrainages scolaires SENEGAL 12 765.28 49.94 12 640.89| 57.98 124.39 0.98
623811000 Par. Etudes. Sup. SENEGAL 2766.94 10.82 2119.04 9.72 647.90| 30.58
623812000 Form. Apprentissage SENEGAL 655.53 2.56 655.53
623820000 Dons person. SENEGAL 422195 16.52 2854.51| 13.09 1367.44| 47.90
623830000 Frais postaux SENEGAL 38.11 0.17 -38.11-100.00
623840000 Téléph. Carte SENEGAL 120.46 0.47 83.04 0.38 37.42| 45.06
623850000 Frais transport SENEGAL 296.94 1.16 156.87 0.72 140.07| 89.29
623860000 Aide médicale & frais SENEGAL 436.90 1.71 436.90
623870000 Copie & envoi docu. SENEGAL 34.29 0.13 9.76 0.04 24.53|251.33
623880000 Travaux / Projets SENEGAL 2 387.27 9.34 2625.01| 12.04 -237.74| -9.06
623890000 Frais repas / invit. SENEGAL 970.02 3.79 634.87 291 335.15| 52.79
623891000 Divers dons/dépenses SENEGAL 905.20 3.54 496.32 2.28 408.88| 82.38
623892000 Part payée aux A.P.E SENEGAL 144.82 0.66 -144.82 +-100.00
Total 25560.78 100,00 21 803.24 100,00 3757.54| 17.23
Autres charges externes et services extérieurs
623900000 Manifestations, Publicités 360.00 40.66 360.00
625000000 Déplac., Missions, Réceptions 58.70 6.63 66.38| 14.31 -7.68| -11.57
626000000 Frais postaux & Télécommunic. 48.58 5.49 36.99| 7.98 11.59| 31.33
626100000 Affranchissement & recommandés 182.24 20.58 233.39| 50.32 -51.15| -21.92
627300000 Frais & Services bancaires 111.70 12.62 61.50| 13.26 50.20| 81.63
627700000 Services bancaires Internet 8450 9.54 48.00| 10.35 36.50| 76.04
627800000 Frais & com. banque SENEGAL 39.63 4.48 17.53| 3.78 22.10|126.07
Total 885.35 100,00 463.79| 100,00 421.56| 90.89
Autres charges
651200000 Redevances Nom de domaine 6.69 62.82 3.48| 55.24 3.21| 92.24
658000000 Charges Div. Gestion Courante 3.96 37.18 2.82| 44.76 1.14| 40.43
Total 10.65 100,00 6.30| 100,00 4.35| 69.05
Total Charges d'exploitation 27129.32 22 879.80
Résultat d'exploitation 10 532.10 7966.81
Autres intéréts et produits assimilés
768000000 Autres Produits Financiers 351.96 100.00 360.74|100.00 -8.78| -2.43
Total 351.96 100,00 360.74| 100,00 -8.78| -2.43
Différences positives de change
766000000 Gains de change 0.01|100.00 -0.01-100.00
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Total 100,00 0.01/100,00 -0.01-100.00

Total Produits Financiers 351.96 360.75

Différence négative de charges

666000000 Pertes de change 5.10 100.00 24.63|100.00 -19.53| -79.29
Total 5.10 100,00 24.63|100,00 -19.53] -79.29

Total Charges Financiéres 5.10 24.63

Résultat financier 346.86 336.12

Résultat de l'exercice 10 878.96 8302.93
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SENEGAL

ANNEXE N° 3

RAPPORT MORAL 2015

Cette année 2016 marque la fin de mon engagement en tant que Président mais non pas en tant
gu’adhérent puisque je continuerai a m’occuper de la formation professionnelle et des études
apres-bac.

Ces trois années passées a la téte de I'association m’ont permis de voir a quel point notre
engagement est primordial sur I'lle de Mar-Lodj mais aussi de faire le constat que notre action
était quelquefois mal percue par certains acteurs économiques de l’ile.

Cette perception qu’ont ces personnes, va dans le sens ou nous n’impliquons pas assez la
population dans la réalisation des projets tant techniques que financiers, méme si cette
participation était symbolique. Effectivement, je me suis apercu a maintes reprises que ces
remarques étaient fondées, notamment lors des rénovations de la maternité et du poste de
santé. Nous avons fait tout ce que nous pouvions pour donner au village de Mar-Lodj un
ensemble de santé flambant neuf. J'espére qu’il sera entretenu pour durer mais j’en doute car les
premiéres constatations qui ont été faites cette année confirment mes craintes.

En effet, le fait d’avoir investi autant d’argent dans ces projets a un effet pervers. Il s’en suivent
des demandes que je pourrais qualifier de « loufoques », faites par 'ensemble des acteurs de
I'lle. Entre autres, le financement d’'une ambulance et la prise en charge du salaire d’'une aide-
soignante pour permettre a I'infirmier de s’absenter, témoigne de la part du demandeur d’'un
manqgue de maturite.

A la lueur de tout cela, j'aimerais inviter mon successeur a réfléchir sur les nouvelles orientations
gue pourrait se doter notre association en demandant plus d’'implication a la population et aux
familles des enfants que nous parrainons.

Enfin, je voudrais remercier tous ceux qui ont travaillé autour de moi, méme si quelquefois j'ai da
regretter leur manque de participation.

J'adresse un remerciement tout particulier a mon ami Alain pour le travail formidable qu'il a
accompli tout au long de son mandat et enfin & un grand merci aussi a mon épouse et secrétaire
qui a été elle aussi présente tout au long de ces 3 ans.

Je souhaite a I'’équipe qui va nous succéder le meilleur et d’avoir les mémes satisfactions que j ai
pu avoir tout au long de mon mandat.

Henri-Paul DALBIEZ
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Du 01/01/2015 Au 31/12/2015

EDITION PROVISOIRE

ASSOCIATION MAR-LODJ
Sélection Compte
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Réf. Libellé écriture Crédit F.CFA  Solde cum.
08/02/00
Collectif par défaut
Total Mois
Total 40
09/02/00
Collectif par défaut
Total Mois
Total 41
531000000 CAISSE SENEGAL
01/01/15 AN  Report & nouveau 62.69 62.69
01/01/15 CA15001 C1 Regularisation caisse 2014 13.72 9 000.00 48.97
Total Mois janvier 2015 62.69 13.72 48.97
23/02/15 CA15002 C1  Aller-retour FIMELA Banque x 2 6.10 4 000.00 42.87
23/02/15 CA15003 C1 Retrait CMS FIMELA a Caisse Sénégal 1524.49 1 000 000.00 1 567.36
24/02/15 CA15004 C1 Mission CARRON : réunion boissons 5.34 3500.00 1562.02
25/02/15 CA15005 C1 Mission CARRON : Don BK2M familles BA et NDIAYE 49.93 32 750.00 1512.09
26/02/15 CA15006 C1 Mission CARRON : Acompte achat 17 sacs Riz 228.67 150 000.00 1283.42
28/02/15 CA15007 C1 Mission CARRON : Solde sacs de riz 160.07 105 000.00 1123.35
Total Mois février 2015 1524.49 450.11 1123.35
01/03/15 CA15008 C1 Mission CARRON : achat 5 ventilateurs maternité 137.20 90 000.00 986.15
01/03/15 CA15009 C1 Mission CARRON : Acompte peintre maternité 7.62 5 000.00 978.53
01/03/15 CA15010 C1 Mission CARRON : Don LAMOUCHE Adama NDOUR 45.73 30 000.00 932.80
02/03/15 CA15011 C1 Mission CARRON : Dons SABATHIER et LAPORTE 123.48 81 000.00 809.32
03/03/15 CA15012 C1 Mission CARRON : solde peintre maternité 6.10 4 000.00 803.22
03/03/15 CA15013 C1 Mission CARRON : charrette Mar Fafako + Mar Soulou 9.15 6 000.00 794.07
04/03/15 CA15014 C1 Mission CARRON : Ajout robinet maternité 6.10 4 000.00 787.97
04/03/15 CA15015 C1 Mission CARRON : boissons Pape et Frangois 6.10 4000.00 781.87
05/03/15 CA15016 C1 Mission CARRON : don CARRON caisse 0.38 250.00 782.25
09/03/15 CA15017 C1 Recharge téléphone Francgois 1.52 1 000.00 780.73
09/03/15 CA15018 C1 Crédit téléphone Banque FIMELA 0.91 600.00 779.82
09/03/15 CA15019 C1 Mission WAMBST : recharge téléphone 3.81 2500.00 776.01
10/03/15 CA15020 C1 Mission WAMBST : parrainages 2e TR MAR-SOULOU 22.87 15 000.00 753.14
10/03/15 CA15021 C1 Mission WAMBST : parrainages 2e TR MAR-FAFAKO 83.85 55 000.00 669.29
10/03/15 CA15022 C1 Mission WAMBST : parrainages 2e TR RELMa Lothie 518.33 340 000.00 150.96
10/03/15 CA15023 C1 Mission WAMBST : DON Delatte BARRO Ousmane 48.78 32 000.00 102.18
10/03/15 CA15024 C1 Mission WAMBST : repas Fafako Pape et Frangois 22.87 15 000.00 79.31
11/03/15 CA15025 C1 Pirogue A/R banque Fimela x 3 2.74 1 800.00 76.57
11/03/15 CA15026 C1 Taxi A/R banque Fimela x 3 3.81 2 500.00 72.76
11/03/15 CA15027 C1 Retrait espéces banque CMS FIMELA 6 097.96 4 000 000.00 6 170.72
11/03/15 CA15028 C1 Mission WAMBST : parrainages 2e TR NDANGANE 45.73 30 000.00 6 124.99
11/03/15 CA15029 C1 Mission WAMBST : parrainages 2e TR JAL JEG FIMELA 70.13 46 000.00 6 054.86
11/03/15 CA15030 C1 Mission WAMBST : Repas La Maroise x 3 29.27 19 200.00 6 025.59
11/03/15 CA15031 C1 Mission WAMBST : charrette Camille FAFAKO + WANDIE 10.67 7 000.00 6 014.92
11/03/15 CA15032 C1 Mission WAMBST : charrette Pape FAFAKO 7.62 5000.00 6 007.30
11/03/15 CA15033 C1 Mission WAMBST : don DELATTE a Khady NDIAYE 48.78 32 000.00 5 958.52
11/03/15 CA15034 C1 Mission WAMBST : parrainage 2e TR WANDIE 30.49 20 000.00 5928.03
11/03/15 CA15035 C1 Mission WAMBST : pirogue Wandié 3.05 2 000.00 5924.98
11/03/15 CA15036 C1 Mission WAMBST : parrainage 2e TR DBS FIMELA 1158.61 760 000.00 4766.37
12/03/15 CA15037 C1 Mission WAMBST : parrainage 2e TR REL 579.31 380 000.00 4187.06
12/03/15 CA15038 C1 Mission WAMBST : Repas MARGOT Farakaba 7.62 5 000.00 4179.44
12/03/15 CA15039 C1 Mission WAMBST : parrainage 2e TR CEM Soulou 2591.63| 1700 000.00 1587.81
12/03/15 CA15040 C1 Mission WAMBST : don WAMBST Odette FAYE 76.22 50 000.00 1511.59
Totaux 7 685.52 6173.93 1511.59
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12/03/15 CA15041 C1 Mission WAMBST : don ABDELJALIL & NDIAYE Youssou 35.06 23 000.00 1476.53
12/03/15 CA15042 C1 Mission WAMBST : don WAMBST a Seynabou DIAME 91.47 60 000.00 1 385.06
12/03/15 CA15043 C1 Mission WAMBST : charrette Pape Soulou 3.05 2 000.00 1382.01
12/03/15 CA15044 C1 Mission WAMBST : charrette Frangois Soulou 3.05 2 000.00 1378.96
14/03/15 CA15045 C1 Mission WAMBST : parrainage 2e TR PUL 343.01 225 000.00 1 035.95
14/03/15 CA15046 C1 Mission WAMBST : don ABDELJALIL a SARR Awa 35.06 23 000.00 1 000.89
14/03/15 CA15047 C1 Mission WAMBST : don ABADIE a FALL TIDIANE 48.78 32 000.00 952.11
15/03/15 CA15048 C1 Mission WAMBST : Charrette Pape WANDIE pour J.CARRIERE 3.05 2 000.00 949.06
15/03/15 CA15049 C1 Mission WAMBST : don J.CARRIERE Ousmane BOP 109.76 72 000.00 839.30
16/03/15 CA15050 C1 Mission WAMBST : parrainage 2e TR PULMa 503.08 330 000.00 336.22
16/03/15 CA15051 C1 Mission WAMBST : don MARQUIS Fam. Héléne DIOUF 106.71 70 000.00 229.51
16/03/15 CA15052 C1 Mission WAMBST : parr. erreur 2e TR SARR Maimouna M'BOUR 60.98 40 000.00 168.53
17/03/15 CA15053 C1 Mission WAMBST : Pot de fin de mission 9.15 6 000.00 159.38
17/03/15 CA15054 C1 Mission WAMBST : Repas correspondants BLACK and WHITE 13.72 9 000.00 145.66
24/03/15 CA15055 C1 A.R banque CMS NDANGANE 3.05 2 000.00 142.61
24/03/15 CA15056 C1 Retrait especes CMS NDANGANE 228.67 150 000.00 371.28
24/03/15 CA15057 C1 DON Pape, Francgois, Margot 50.000 x 3 228.67 150 000.00 142.61
24/03/15 CA15058 C1 DON VIERNE Johann Pére Robert A. NDIOGOYE 88.42 58 000.00 54.19
24/03/15 CA15059 C1 Envoi dossier par SASSANG 1.52 1 000.00 52.67
24/03/15 CA15060 C1 Envoi comptabilité par SASSANG 1.52 1 000.00 51.15
26/03/15 CA15061 C1 Carte recharge téléphone 1.52 1 000.00 49.63
Total Mois mars 2015 6327.01) 7400.73 49.63
09/04/15 CA15062 C1 A.R CMS NDANGANE retrait espéces 3.05 2 000.00 46.58
09/04/15 CA15063 C1 Retrait especes CMS NDANGANE 152.45 100 000.00 199.03
15/04/15 CA15064 C1 Don REL Cahiers multidisciplinaires par J.BRILLE 152.45 100 000.00 46.58
15/04/15 CA15065 C1 Carte téléphone Pape + Margot) 1.52 1 000.00 45.06
20/04/15 CA15066 C1 Carte téléphone Francois + Joélle 3.05 2 000.00 42.01
24/04/15 CA15067 C1 A.R.Poste FIMELA 2.29 1 500.00 39.72
28/04/15 CA15068 C1 Recharge téléphone 1.52 1 000.00 38.20
Total Mois avril 2015 152.45 163.88 38.20
06/05/15 CA15069 C1 Recharge téléphone 1.52 1 000.00 36.68
09/05/15 CA15070 C1 A.R.DIOFFOR - centre de formation 10.67 7 000.00 26.01
12/05/15 CA15071 C1 Envoiinfos formation DIOFFOR et Scan 3.05 2 000.00 22.96
18/05/15 CA15072 C1 A.R.Banque FIMELA 3.05 2 000.00 19.91
18/05/15 CA15073 C1 Retrait espéces CMS FIMELA 60.98 40 000.00 80.89
18/05/15 CA15074 C1 Paiement M.DIEDHIOU, cours rattrapage Sabathier M. 60.98 40 000.00 19.91
31/05/15 CA15075 C1 Envoi document France : infos M.J. Faye) 1.52 1 000.00 18.39
Total Mois mai 2015 60.98 80.79 18.39
09/06/15 CA15076 C1 Recharge téléphone 1.52 1 000.00 16.87
29/06/15 CA15077 C1 A.R.Banque CMS FIMELA 3.05 2 000.00 13.82
29/06/15 CA15078 C1 Retrait espéeces banque CMS FIMELA 45.73 30 000.00 59.55
29/06/15 CA15079 C1 Parrainage Marie Joséphine Gnilane FAYE (HOULES) 42.69 28 000.00 16.86
29/06/15 CA15080 C1 Recharge carte téléphone 1.52 1 000.00 15.34
Total Mois juin 2015 45.73 48.78 15.34
09/07/15 CA15081 C1 Recharge téléphone 1.52 1 000.00 13.82
17/07/15 CA15082 C1 Scan documents pour France 1.52 1 000.00 12.30
17/07/15 CA15083 C1 Impression document GIE Sassang 3.05 2 000.00 9.25
20/07/15 CA15084 C1 Envoi passages CEMMS Maimouna 2.29 1500.00 6.96
20/07/15 CA15085 C1 Recharge téléphone Pape 3.05 2 000.00 3.91
26/07/15 CA15086 C1 Retrait espeéces CMS FIMELA 1989.46 1 305 000.00 1993.37
26/07/15 CA15087 C1 A.R.banque CMS FIMELA 4.57 3000.00 1988.80
26/07/15 CA15088 C1 Paiement Salifou DOGUE magonnerie réserve eau 432.96 284 000.00 1555.84
Totaux 10 162.81 8 606.97 1555.84
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26/07/15 CA15089 C1 Avance Salifou DOGUE maconnerie réserve eau 106.71 70 000.00 1449.13
26/07/15 CA15090 C1 Paiement Cheikh Diop Electricité poste santé 274.87 180 300.00 1174.26
26/07/15 CA15091 C1 Avance Cheikh Diop Electricité poste santé 15.24 10 000.00 1159.02
26/07/15 CA15092 C1 Paiement Michel FALL Menuiserie Maternité 85.30 55 950.00 1073.72
26/07/15 CA15093 C1 Paiement Maurice DOGUE peinture Poste santé 316.48 207 600.00 757.24
Total Mois juillet 2015 1989.46| 1247.56 757.24
03/08/15 CA15094 C1 SENI SARR Réserve eau maternité 365.57 239 800.00 391.67
03/08/15 CA15095 C1 SENI SARR Réserve eau maternité 76.22 50 000.00 315.45
07/08/15 CA15096 C1 Cheickh Diop complément électricité poste santé 76.22 50 000.00 239.23
09/08/15 CA15097 C1 Michel FALL Main d'oeuvre Menuiserie maternité 38.11 25 000.00 201.12
13/08/15 CA15098 C1 Salifou DOGUE complément magonnerie réserve eau 109.76 72 000.00 91.36
26/08/15 CA15099 C1 SENI SARR complément réserve eau maternité 53.36 35 000.00 38.00
28/08/15 CA15100 C1 Envoi journal de caisse 3.05 2 000.00 34.95
Total Mois ao(t 2015 722.29 34.95
01/09/15 CA15101 C1 A.RFimelax1 2.29 1 500.00 32.66
01/09/15 CA15102 C1 Envoidocuments : listes éléves renvoyés 1.52 1 000.00 31.14
02/09/15 CA15103 C1 Carte téléphone (Pape) 1.52 1 000.00 29.62
03/09/15 CA15104 C1 Carte téléphone Fafako-Wandié Francois 1.52 1 000.00 28.10
04/09/15 CA15105 C1 A.R.Fimela banque x 2 4.57 3000.00 23.53
04/09/15 CA15106 C1 Retrait espéces banque prime correspondants 228.67 150 000.00 252.20
04/09/15 CA15107 C1 Retrait especes banque don CARRIERE BOP Ousmane 99.85 65 500.00 352.05
04/09/15 CA15108 C1 Versement 1/2 prime aux correspondant 228.67 150 000.00 123.38
04/09/15 CA15109 C1 Don J.CARRIERE mére BOP Ousmane 99.85 65 500.00 23.53
04/09/15 CA15110 C1 Scan. et envois dossiers au président 6.10 4 000.00 17.43
09/09/15 CA15111 C1 Carte téléphone Francois 1.52 1 000.00 15.91
18/09/15 CA15112 C1 A.R Ndangane Campement 1.52 1 000.00 14.39
18/09/15 CA15113 C1 Envoi dossiers avec scan. 6.10 4.000.00 8.29
20/09/15 CA15114 C1 A.R.Ndangane Campement 1.52 1 000.00 6.77
20/09/15 CA15115 C1 Envoidossiers avec scan. 2.74 1800.00 4.03
20/09/15 CA15116 C1 Récupération courrier Henri SASSANG 3.05 2 000.00 0.98
25/09/15 CA15117 C1 Avance caisse Frangois 6.10 4 000.00 7.08
26/09/15 CA15118 C1 Carte téléphone 1.52 1 000.00 5.56
29/09/15 CA15119 C1 A.R.banque FIMELA x 2 457 3000.00 0.99
29/09/15 CA15120 C1 Retrait especes banque 686.02 450 000.00 687.01
29/09/15 CA15121 C1 Remboursement avance caisse Frangois 6.10 4 000.00 680.91
29/09/15 CA15122 C1 Paiement transport FALL téles PUL 391.79 257 000.00 289.12
29/09/15 CA15123 C1 Paiement charpentier PUL (Sydi FAYE) 228.67 150 000.00 60.45
29/09/15 CA15124 C1 Carte téléphone Pape 1.52 1 000.00 58.93
Total Mois septembre 2015 1020.64 996.66 58.93
03/10/15 CA15125 C1 Carte téléphone Sydi FAYE Travaux PUL 1.52 1 000.00 57.41
06/10/15 CA15126 C1 Sacs de ciments x5 classe PUL 25.92 17 000.00 31.49
06/10/15 CA15127 C1 Brouettes de graviers x 3 classe PUL 9.15 6 000.00 22.34
06/10/15 CA15128 C1 Transport matériaux charette classe PUL 1.22 800.00 21.12
06/10/15 CA15129 C1 Acompte M/O macon classe PUL 7.62 5 000.00 13.50
07/10/15 CA15130 C1 A.R banque CMS FIMELA 4.57 3000.00 8.93
07/10/15 CA15131 C1 RETRAIT BANQUE CMS FIMELA 152.45 100 000.00 161.38
07/10/15 CA15132 C1 Main d'oeuvre Magon Réserve eau 22.87 15 000.00 138.51
07/10/15 CA15133 C1 Transmission dossiers scannés 3.05 2 000.00 135.46
19/10/15 CA15134 C1 Aller Retour banque CMS FIMELA 457 3000.00 130.89
19/10/15 CA15135 C1 Recharge carte téléphone 1.52 1 000.00 129.37
19/10/15 CA15136 C1 Envoi France bulletin scolaire par Internet E.B. NDOUR 0.76 500.00 128.61
19/10/15 CA15137 C1 Retrait espéces CMS FIMELA 1067.14 700 000.00 1195.75
Totaux 12 403.04| 11 207.29 1195.75




GRAND LIVRE GENERAL lundi 28 mars 2016

EDITION PROVISOIRE Edition en Euros
ASSOCIATION MAR-LODJ Page 4
Sélection Compte : 531 Du 01/01/2015 Au 31/12/2015
Libellé écriture Crédit F.CFA  Solde cum.
20/10/15 CA15138 C1 Recharge carte téléphone 1.52 1 000.00 1194.23
21/10/15 CA15139 C1 Recharge carte téléphone Moussa Basse 1.52 1 000.00 1192.71
21/10/15 CA15140 C1 Parrainage école : RELMa x 24 365.88 240 000.00 826.83
26/10/15 CA15141 C1 Parrainage école : PULMa x 25 381.12 250 000.00 445.71
26/10/15 CA15142 C1 Frais de transport : charette Frangois Soulou 3.05 2 000.00 442.66
29/10/15 CA15143 C1 Parrainage école : PUF x 7 106.71 70 000.00 335.95
29/10/15 CA15144 C1 Frais de transport : charette Pape FAFACO 7.62 5 000.00 328.33
29/10/15 CA15145 C1 Don personnel : PARAGE sac riz 20.58 13 500.00 307.75
29/10/15 CA15146 C1 Boissons aux 3 représentants 3.05 2 000.00 304.70
Total Mois octobre 2015 1219.59 973.82 304.70
03/11/15 CA15147 C1 Recharge carte téléphone 1.52 1 000.00 303.18
06/11/15 CA15148 C1 Caisse France a caisse Sénégal 3295.19 2161 500.00 3598.37
06/11/15 CA15149 C1 Dons LAMOUCHE MISSION 11/15 198.18 130 000.00 3400.19
06/11/15 CA15150 C1 Dons DALBIEZ MISSION 11/15 198.18 130 000.00 3202.01
06/11/15 CA15151 C1 Parrainage école : IPG Aminata NDIAYE 1471.13 965 000.00 1730.88
06/11/15 CA15152 C1 Parrainage école : ITCOM M'Benda NDONG 243.92 160 000.00 1 486.96
06/11/15 CA15153 C1 Taxi DAKAR 15.24 10 000.00 1471.72
06/11/15 CA15154 C1 Facture Médical Partner Table accouchement 243.92 160 000.00 1227.80
06/11/15 CA15155 C1 SONATEL recharges téléphones 15.24 10 000.00 1212.56
06/11/15 CA15155 C1 SONATEL Clé 3G 22.87 15 000.00 1189.69
06/11/15 CA15155 C1 SONATEL SIM supplémentaire 1.52 1 000.00 1188.17
07/11/15 CA15156 C1 Parrainage école : ESP THIABA NIASSE 457.35 300 000.00 730.82
07/11/15 CA15157 C1 Parrainage école : AM CHAVOUET Régine NDOUR 243.92 160 000.00 486.90
07/11/15 CA15158 C1 Frais de déplacement Amadou BA du CNQP 60.98 40 000.00 425.92
07/11/15 CA15159 C1 Caisse France a caisse Sénégal 199.71 131 000.00 625.63
07/11/15 CA15160 C1 Don Lafeuille : achat poupée 25.92 17 000.00 599.71
07/11/15 CA15161 C1 TAXIréglé aux invités sénégalais soirée FARID 22.87 15 000.00 576.84
08/11/15 CA15162 C1 Avance Fonds DALBIEZ 64.03 42 000.00 640.87
08/11/15 CA15163 C1 Repas association FARID 337.67 221 500.00 303.20
09/11/15 CA15164 C1 Frais de transport: A.R. CMS FIMELA 7.62 5 000.00 295.58
09/11/15 CA15165 C1 Recharge carte téléphone 1.52 1 000.00 294.06
09/11/15 CA15166 C1 Frais de relevé de compte remis a banque 3.05 2 000.00 291.01
09/11/15 CA15167 Cl1 Retrait espéces CMS FIMELA 6 097.96 4000 000.00 6 388.97
10/11/15 CA15168 C1 Paiement RELMa NDIAYE Marie Francoise (Justin) 15.24 10 000.00 6 373.73
10/11/15 CA15169 C1 Rbtavance DALBIEZ 64.03 42 000.00 6 309.70
10/11/15 CA15170 C1 Solde Dons LAMOUCHE et DALBIEZ 3.05 2 000.00 6 306.65
11/11/15 CA15171 C1 Recharge carte téléphone Tél. association 15.24 10 000.00 6291.41
11/11/15 CA15172 C1 Parrainage école : JALJEG 441.34 289 500.00 5850.07
11/11/15 CA15173 C1 Repas La Maroise x 6 55.64 36 500.00 5794.43
11/11/15 CA15174 C1 Achat 40 sacs rtiz x 14.000 dons adhérents MAIMOUNIA 853.71 560 000.00 4940.72
11/11/15 CA15175 C1 TAXI Fimela pour JALJEG 7.62 5 000.00 4933.10
11/11/15 CA15176 C1 Avance cours informatique JC CISSE 30.49 20 000.00 4902.61
11/11/15 CA15177 C1 Avance Panneau maternité DAOUDA soudeur 30.49 20 000.00 4872.12
12/11/15 CA15178 C1 Frais de transport : charette SOULOU CEM 3.05 2 000.00 4 869.07
12/11/15 CA15179 C1 Parrainage école : REL x 41 625.04 410 000.00 4244.03
13/11/15 CA15180 C1 Achat 12 sacs riz x 14000 dons adhérents MAIMOUNIA 256.11 168 000.00 3987.92
13/11/15 CA15181 C1 Remboursement MAIMOUNIA Dentifrices 64.03 42 000.00 3923.89
13/11/15 CA15182 C1 Don PICAVET 24.39 16 000.00 3899.50
13/11/15 CA15182 C1 Don MARQUIS 57.93 38 000.00 3841.57
13/11/15 CA15182 C1 Don ABADIE 45.73 30 000.00 3795.84
13/11/15 CA15182 C1 Don LAFEUILLE 33.54 22 000.00 3762.30
13/11/15 CA15182 C1 Don NANDILLON 49.55 32 500.00 3712.75
Totaux 22 059.93| 18 347.18 3712.75
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13/11/15 CA15182 C1 Don LAPORTE 25.92 17 000.00 3686.83
14/11/15 CA15183 C1 Frais de transport : charette distribution riz 3.05 2 000.00 3683.78
14/11/15 CA15184 C1 DON GUIGAND famille FAYE Odette 152.45 100 000.00 3531.33
14/11/15 CA15185 C1 DON ABDELJALIL Famille NDIAYE 49.55 32 500.00 3481.78
15/11/15 CA15186 C1 2eme acompte DAOUDA soudeur 30.49 20 000.00 3451.29
15/11/15 CA15187 C1 DON Frais médicaux fille Lamine NDIAYE Khady 60.98 40 000.00 3390.31
16/11/15 CA15188 C1 Don Wambst G.Mére de Seynabou DIAME 152.45 100 000.00 3237.86
16/11/15 CA15189 C1 Achat 6 sacs riz x 14000 MAIMOUNIA DIOP 128.06 84 000.00 3109.80
16/11/15 CA15190 C1 Complément Stage Emilie FAYE école hoteliere MBOUR 53.36 35 000.00 3056.44
16/11/15 CA15191 C1 Scolarité JALJEG DIOUF Nouha 54.88 36 000.00 3001.56
17/11/15 CA15192 C1 Retrait espéces CMS FIMELA 3353.88 2 200 000.00 6 355.44
17/11/15 CA15193 C1 Frais déplacement/transport DAOUDA soudeur 7.62 5 000.00 6 347.82
17/11/15 CA15194 C1 Parrainage école : Wandié x 2 30.49 20 000.00 6317.33
17/11/15 CA15195 C1 Frais de transport : charrette Wandié 3.05 2 000.00 6 314.28
17/11/15 CA15296 C1 Aller Retour CMS FIMELA x 2 7.62 5 000.00 6 306.66
18/11/15 CA15197 C1 Parrainage NDIAYE Khady ( fille de Lamine) 60.98 40 000.00 6 245.68
18/11/15 CA15198 C1 Complément scolarité REL 41x5000 312.52 205 000.00 5933.16
18/11/15 CA15199 C1 Complément scolarité PUF (rendu fourn. scol.) 7x5000 53.36 35 000.00 5879.80
18/11/15 CA15200 C1 Don ASSOC. a FAFACO 3.05 2 000.00 5876.75
18/11/15 CA15201 C1 Frais de transport : charrette Fafaco x 2 15.24 10 000.00 5861.51
18/11/15 CA15202 C1 Housse scanner laissé chez Francois 1.52 1 000.00 5859.99
18/11/15 CA15203 C1 Complément scolarité RELMa 25x5000 190.56 125 000.00 5669.43
18/11/15 CA15204 C1 Don GIONTI Famille Mariama KANE 49.55 32 500.00 5619.88
18/11/15 CA15205 C1 Frais de transport : solde charrettes Pape & Hakuna Matata 15.24 10 000.00 5604.64
18/11/15 CA15206 C1 Frais de transport : solde charrettes Francois 5.34 3500.00 5599.30
18/11/15 CA15207 C1 Frais de transport : charrette Soulou x 2 6.10 4 000.00 5593.20
18/11/15 CA15208 C1 Parrainage école : PUS 121.96 80 000.00 5471.24
18/11/15 CA15209 C1 Don Yohann Vierne a Gilbert 83.85 55 000.00 5387.39
18/11/15 CA15210 C1 Dons divers de José BIOSCA 49.55 32 500.00 5337.84
19/11/15 CA15211 C1 Parrainage école : PUL 1067.14 700 000.00 4270.70
19/11/15 CA15212 C1 Don ABDELJALIL a famille SARR Awa 49.55 32 500.00 4221.15
20/11/15 CA15213 C1 Don Scolca Bineta FAYE 9.91 6 500.00 4211.24
20/11/15 CA15214 C1 Frais de transport : charrette CEM Soulou 3.05 2 000.00 4208.19
20/11/15 CA15215 C1 Parrainage école : CEM Soulou 1951.35 1280 000.00 2 256.84
20/11/15 CA15216 C1 Don NEGRE pour SARR Khady 49.55 32 500.00 2 207.29
21/11/15 CA15217 C1 Parrainage école : Lycée FIMELA 853.71 560 000.00 1 353.58
21/11/15 CA15218 C1 Parrainage école : coiffure Mariame FALL 121.96 80 000.00 1231.62
21/11/15 CA15219 C1 Parrainage REL J.Baptiste Thiaré 22.87 15 000.00 1208.75
22/11/15 CA15220 C1 Recharge carte téléphone 1.52 1 000.00 1207.23
22/11/15 CA15221 C1 Pinceau pour panneau 0.91 600.00 1206.32
22/11/15 CA15222 C1 Plastification carnet de banque 0.61 400.00 1205.71
24/11/15 CA15223 C1 Parrainage THIOR Marie Lycée FIMELA 60.98 40 000.00 1144.73
28/11/15 CA15224 C1 Recharge carte téléphone 1.52 1 000.00 1143.21
29/11/15 CA15225 C1 Parrainage école : JALJEG GNING Abdou 30.49 20 000.00 1112.72
30/11/15 CA15226 C1 Paiement facture Bazouk du 19/11 251.54 165 000.00 861.18
30/11/15 CA15227 C1 Parrainage NIANG Khadidiatou (couture) 30.49 20 000.00 830.69
Total Mois novembre 2015 13 010.77| 12 484.78 830.69
03/12/15 CA15228 C1 Recharge clé 3G 0.76 500.00 829.93
05/12/15 CA15229 C1 Parrainage école : KANE Omar Lycée FIMELA 60.98 40 000.00 768.95
07/12/15 CA15230 C1 Don MATTIUZZO 1 sac de riz Fam. Paul. Alex. DOGUE 21.34 14 000.00 747.61
07/12/15 CA15231 C1 Recharge clé 3G 0.76 500.00 746.85
10/12/15 CA15232 C1 Recharge clé 3G 0.76 500.00 746.09
Totaux 25413.81| 24667.72 746.09
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15/12/15 CA15233 C1 Don personnel : LAMOUCHE a famille NDOUR 76.22 50 000.00 669.87
15/12/15 CA15234 C1 Recharge clé 3G 0.76 500.00 669.11
16/12/15 CA15235 C1 Don personnel : Margot DOGUE LAMOUCHE/BRILLE 50.31 33 000.00 618.80
17/12/15 CA15236 C1 Rendu consignation fournitures scolaires PUL 7 X 5000 22.87 15 000.00 595.93
17/12/15 CA15237 C1 Parrainage NIANG Khadidiatou 2éme versement 30.49 20 000.00 565.44
22/12/15 CA15238 C1 Recharge clé 3G 0.76 500.00 564.68
23/12/15 CA15239 C1 Rendu consignation fournitures scolaires PUL 2 X 5000 15.24 10 000.00 549.44
23/12/15 CA15240 C1 Indemnité & Pape SONKO 76.22 50 000.00 473.22
26/12/15 CA15241 C1 2éme acompte J.C CISSE formation informatique 22.87 15 000.00 450.35
29/12/15 CA15242 C1 Recharge clé 3G 0.76 500.00 449.59
31/12/15 ECART 90 Ecart conversion caisse Sénégal 0.25 449.34
31/12/15 CA15243 C1 Recharge clé 3G 0.76 500.00 448.58
Total Mois décembre 2015 382.11 448.58
Total 531000000 CAISSE SENEGAL 25413.81| 24 965.23 448.58
Totaux 25413.81| 24965.23 448.58




